
UCHWAŁA XX/150/2020 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 7 ust 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 470, zm. Dz. U z 2020r. poz. 1087), po zaciągnięciu opinii Zarządu Powiatu 
Brzeskiego, Rada Gminy Olszanka uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych, drogi oznaczone w ewidencji gruntów i budynków 
jako działki nr 8, nr 31/14, 68/6 i nr 125/2  położone w Krzyżowicach, na terenie Gminy Olszanka. 

2. Położenie i przebieg dróg oznaczone zostało na mapie stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 
 Przewodnicząca Rady 

 
 

Wanda Galant 

Id: 1DC3F436-B24C-4B38-87AF-9CFCA66A8F5D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX/150/2020 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

 
 Przewodnicząca Rady 

 
 

Wanda Galant 

Id: 1DC3F436-B24C-4B38-87AF-9CFCA66A8F5D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Drogami gminnymi są drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do
innych kategorii, a stanowiących uzupełnienie sieci dróg służących
miejscowym potrzebom. Przedmiotowa droga stanowi własność Gminy
Olszanka. Uznanie drogi, jako drogi gminnej stwarza możliwości
korzystania z przepisów ustawy o drogach publicznych (prowadzenie
oznakowania pionowego i poziomego, prowadzenia nadzoru
przewidzianego dla dróg publicznych, wprowadzenie numeracji dróg).
W.w projekt został przekazany Zarządowi Powiatu Brzeskiego celem
zaopiniowania zaliczenia przedmiotowej drogi do kategorii gminnych
dróg publicznych.
Mając na uwadze rozwój urbanistyczny Gminy Olszanka, a tym samym
zwiększone wymagania i oczekiwania użytkowników dróg, chcąc wyjść
naprzeciw potrzebom mieszkańców poprzez zaliczenie przedmiotowych
dróg do kategorii dróg gminnych, przystąpiono do sporządzenie
niniejszej uchwały. Powyższa zmiana kategorii dróg ułatwi uzyskanie
pozwolenia na budowę, poprzez bezpośredni dostęp nieruchomości do
drogi publicznej oraz przyśpieszy i ułatwi procedurę lokalizacji i budowy
infrastruktury technicznej w drodze. Nadanie tej drodze statusu drogi
gminnej, pozwoli również Gminie Olszanka ubiegać się o
dofinansowanie inwestycji drogowych ze środków zewnętrznych, gdzie
w większości przypadków dotacje można uzyskać jedynie na drogi
publiczne.

Id: 1DC3F436-B24C-4B38-87AF-9CFCA66A8F5D. Podpisany Strona 1




